5.6. Portaria (Presidência) Nº 470/2019 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO, de 01 de fevereiro de 2019988642

5.7. Portaria (Presidência) Nº 471/2019 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO, de 01 de fevereiro de 2019988643

6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Ordem de Fornecimento Nº 9/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO988582

O DESEMBARGADOR SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, etc,.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DIEGO BATISTA ARAÚJO, Chefe de Seção de Protocolo e Distribuição, Matrícula nº 28923, CPF nº 040.111.763-46,
como tomador de Suprimento de Fundos e portador do Cartão Corporativo da Comarca de Picos-PI, para o exercício financeiro de 2019,
conforme art 5º, §2º da Portaria 481/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 01 de Fevereiro de 2019.

O DESEMBARGADOR SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, etc,.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LORENA DUARTE LOPES MAIA, Analista Judiciário/Analista Judicial, Matrícula nº 5061, CPF nº 006.446.133-51, como
tomadora de Suprimento de Fundos e portadora do Cartão Corporativo da Comarca de Picos-PI, para o exercício financeiro de 2019, conforme
art 5º, §2º da Portaria 481/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 01 de Fevereiro de 2019.

Objeto Fornecimento de QUENTINHA EXECUTIVA e COFFEE BREAK

SEI 19.0.000004117-6

Demandante VARA ÚNICA DA COMARCA DE INHUMA - VARUNIINH

Demanda REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO (R.A.) (0825089) e INFORMAÇÃO 2893 (0834383)

Contratada G. M. DE MOURA BARROS EPP

CNPJ 04.453.760/0001-05

Endereço Rua Paissandu 1488- A, Centro, Teresina/PI, CEP 64.0001-120

Contato/E-mail (86) 3221-1631 (86) 99803-0800, site/email: gmdemourabarros@hotmail.com

Dados Bancários Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

Autorização Autorização Nº 42/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO (0837502)

F u n d a m e n t a ç ã o
Legal

Lei N. 8.666/93 de 21/06/1993, Dec. Nº 7.892 de 23/12/2013 e outras normas aplicáveis à Ata de Registro de Preços
Nº 27/2018/TJ/PI.

Docs./Integrantes Ata de Registro de Preços Nº 27/2018/TJ/PI. (0830893)

Fiscais
GILMÁRIO BORGES DE OLIVEIRA, Matrícula nº 41.2238-0 - Fiscal;
PAULO ISIDORIO VELOSO, Matrícula Origem nº 1436-1- Suplente.

Entrega do Objeto

Local: Fórum da Comarca de Inhuma-PI.
Dia/Período: 12 de fevereiro de 2019.
Horário de entrega: 12:00.
Endereço: Praça João de Sousa Leal, 545, Inhuma-PI.
Responsável pelo recebimento: Gilmário Borges de Oliveira - (89) 9 9922-5497.

R e c u r s o
Orçamentário

Unidade Orçamentária: 040101 - Tribunal de Justiça, FONTE: 118 - Recursos de Fundos Especiais, Natureza de
despesa: 339030 - Material de Consumo, Ação Orçamentária: 2083 - Custeio Administrativo de 1º Grau,
Classificação Funcional Programática: 02.061.0081.2083.

Habilitação Manter todas as condições exigidas no certame.

Condições/Pagame
nto

O pagamento será efetuado pela Administração, em moeda corrente nacional, por Ordem Bancária, acompanhado dos
seguintes documentos, remetidos pelo Fiscal de Contrato ou pela Comissão de Fiscalização:
a) Recibo, devidamente preenchido e assinado;
b) Apresentação da Nota Fiscal com dados bancários, fatura ou documento equivalente, atestado pelo setor
competente;
c) Cópia do Contrato Administrativo ou da Ordem de Serviço; e
d) Cópia da Nota de Empenho;
e) Prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS;
f) Prova de regularidade do FGTS;
g) Prova de regularidade com a Fazenda Pública Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede e dívida ativa;
h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; e
g) Consulta ao Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS

Nota de Empenho 2019NE00282 (0848066)

P r a z o
Assinatura/Devoluç
ão

Item 3.2 da Ata de Registro de Preço, 01 (um) dia útil.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8601 Disponibilização: Sexta-feira, 1 de Fevereiro de 2019 Publicação: Segunda-feira, 4 de Fevereiro de 2019

Página 12

TJ
Realce

6.2. Ordem de Fornecimento Nº 6/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO988654

S a n ç õ e s
Administrativas

Conforme Seção XXVI do edital.

Obr igações  das
Partes

Cláusulas Nona e Décima na Minuta do Contrato no edital.

Do Foro Comarca de Teresina - PI

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo especificado:

ATA DE REGISTRO Nº 27/2018 - TJPI - LOTES 4 e 5 - INTERIOR

Lote/Item
E s p e c i f i c a ç ã o  d o
objeto

Unidade

Quantida
de
Registrad
a

V a l o r  U n i t á r i o
Registrado

Quantida
de
Contratad
a

G r a u  d e
Jurisdição

Valor
Total

4/1
Q U E N T I N H A
EXECUTIVA

Unidade 10.000 R$ 28,94 40 1º Grau
R $
1.157,60

5/1 COFFEE BREAK
P o r
pessoa

10.000 R$ 30,98 40 1º Grau
R $
1.239,20

VALOR CONTRATADO (1º GRAU): R$ 2.396,80 (dois mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)

EMPRESA: G. M. DE MOURA BARROS EPP, CNPJ nº 04.453.760/0001-05

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

CIENTE do teor desta Ordem de Fornecimento.
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 31/01/2019, às 10:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 01/02/2019, às 09:11, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0848085 e o código
CRC 1180AC87.

Objeto Aquisição de MOBILIÁRIOS para a Superintendência de Engenharia e Arquitetura- SENA

SEI 19.0.000001720-8

Demandante Superintendência de Engenharia e Arquitetura - SENA/TJPI

Demanda Despacho Nº 1900/2019 PJPI/TJPI/SENA (0822222)

Contratada SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME

CNPJ 07.875.146/0001-20

Endereço Rua Nelson Dimas de Oliveira, 77, Nossa Senhora de Lourdes, Caxias do Sul - RS, CEP: 95074-450

Contato/E-mail (54) 3028-3938,te/e-mail: serramobile@serramobileexpo.com.br; comercial@serramobileexpo.com.br

Dados Bancários Banco:Banco do Brasil; Agência:2871-1, Conta: 42.146-4

Autorização Autorização Nº 56/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO (0843134)

F u n d a m e n t a ç ã o
Legal

Lei N. 8.666/93 de 21/06/1993, Dec. Nº 7.892 de 23/12/2013 e outras normas aplicáveis à Ata de Registro de Preços
Nº 07/2018/TJ/PI.

Docs./Integrantes Ata de Registro de Preços Nº 07/2019/TJ/PI. (0835892)

Fiscal: Indira Cardoso Matos - Analista Judiciário - Arquiteta - Matrícula nº 1674
Alessandra Reis Ferro Barros - Assessor Administrativo - Arquiteta - Matrícula nº 28482Suplente:

Entrega do Objeto

A entrega do mobiliário montado, deverá ser realizada no horário das 08 (oito) às 14 (quatorze) horas, na Rua
Jornalista Lívio Lopes, s/n, Redonda, CEP 64.077-690, sendo obrigatório o prévio agendamento com 48
(quarenta e oito) horas de antecedência, por meio de contato telefônico (86-3237-9984) com a pessoa
responsável pelo recebimento, o Sr. Michael Beltrão.

R e c u r s o
Orçamentário

Unidade Orçamentária: 040105 - FERMOJUPI, FONTE: 118 - Recursos de Fundos Especiais, Ação Orçamentária:
1687 - Reaparelhamento da Justiça de 2º grau, Classificação Funcional Programática: 02.061. 0085. 1687, Natureza
da Despesa: 449052 - Equipamentos e Material Permanente

Habilitação Manter todas as condições exigidas no certame.

Condições/Pagame
nto

O pagamento será efetuado pela Administração, em moeda corrente nacional, por Ordem Bancária, acompanhado dos
seguintes documentos, remetidos pelo Fiscal de Contrato ou pela Comissão de Fiscalização:
a) Recibo, devidamente preenchido e assinado;
b) Apresentação da Nota Fiscal com dados bancários, fatura ou documento equivalente, atestado pelo setor
competente;
c) Cópia do Contrato Administrativo ou da Ordem de Serviço; e
d) Cópia da Nota de Empenho;

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8601 Disponibilização: Sexta-feira, 1 de Fevereiro de 2019 Publicação: Segunda-feira, 4 de Fevereiro de 2019

Página 13